
 

 
 

______________________________________________________________________________________________________ 
Le informazioni contenute nella presente comunicazione (e nei relativi allegati) sono riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle Persone o 
alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è 
proibita, sia ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento EU 679/2016.   

 

           

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA” 
   Scuole Primarie (Galimberti e Lombardo Radice)-Secondarie di 1°grado (Saba e ex Pertini) 

  Via Lorenzini, 4 - 10147 TORINO      Tel. 01101168700      Codice fiscale 80090760010  

sito istituzionale: www.icsabatorino.edu.it    e- mail: TOIC878008@istruzione.it     PEC: TOIC878008@pec.istruzione.it 

  
 
Data e n. di prot. indicati in segnatura 
 
 

 
Ai componenti del Gruppo di Lavoro 

Al Dsga 
Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Decreto di costituzione del GRUPPO DI LAVORO per le azioni previste per “SCUOLA 
DIGITALE 2026”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs 297/94 contenente le disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative 
alle scuole di ogni ordine e grado; 
 
VISTO l’art. 21 della L.59/1997; 
 
VISTO il D.P.R. 275/99 recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI gli artt. 7 e 25 del  D.Lgs 165/2001;  
 
VISTI gli interventi previsti dall’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” – Missione 4 Componente 1 PNRR Next generation classroom 
Azione 1  
 
CONSIDERATO che il “Piano Scuola 4.0” intende favorire la transizione digitale del sistema scolastico 
italiano con la trasformazione di almeno 100.000 aule delle scuole primarie e secondarie in ambienti di 
apprendimento innovativi adattivi e flessibili, connessi e integrati tecnologie digitali, fisiche e virtuali; 
 
VISTO il DM 161 del 14 giugno 2022; 
 
CONSIDERATO l’art 24 bis del D.L. 152/2021; 
 
VISTA la nota MI prot. n. 651 del 12 maggio 2022, “Scuola digitale 2022-2026”; 
 
VISTO il percorso di compilazione del Rapporto di Valutazione e di elaborazione del PTOF; 
 
VISTA la delibera del collegio dei docenti N. 24 del 25/10/2022, 
 

T
O

IC
87

80
08

 -
 A

D
29

13
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

11
57

 -
 0

4/
11

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U



 

 
 

______________________________________________________________________________________________________ 
Le informazioni contenute nella presente comunicazione (e nei relativi allegati) sono riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle Persone o 
alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è 
proibita, sia ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento EU 679/2016.   

 

           

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA” 
   Scuole Primarie (Galimberti e Lombardo Radice)-Secondarie di 1°grado (Saba e ex Pertini) 

  Via Lorenzini, 4 - 10147 TORINO      Tel. 01101168700      Codice fiscale 80090760010  

sito istituzionale: www.icsabatorino.edu.it    e- mail: TOIC878008@istruzione.it     PEC: TOIC878008@pec.istruzione.it 

  
ATTESO CHE il GRUPPO DI LAVORO deve operare per perseguire i seguenti risultati: 
 
supportare l’istituzione scolastica nel perseguire lo sviluppo delle competenze digitali, favorendo 
gli apprendimenti della programmazione informatica (coding), nell'ambito degli insegnamenti 
esistenti. A tal fine dovrà predisporre una proposta per il Collegio dei Docenti in coerenza con le 
indicazioni del documento Piano Scuola 4.0, per l’allestimento di classi innovative 
 

DECRETA 
 

la costituzione del GRUPPO DI LAVORO “SCUOLA DIGITALE 2026” dell’Istituto Comprensivo 
Saba di Torino 
 

COMPONENTI 
 

MARIA ROSA CURELLO  DIRIGENTE SCOLASTICO 

PORPORA LAURA  DSGA 
IMBURGIA ANTONINO COLLABORATORE DIRIGENTE  
VOCINO COSTANTINA COLLABORATORE DIRIGENTE 
CRIVELLARI SILVIA  FUNZIONE STRUMENTALE Progetti 
FERRO GIOVANNI  ANIMATORE DIGITALE 

MACERA MARINA COMPONENTE TEAM INNOVAZIONE DIGITALE 
(Secondaria- V. Lorenzini) 

DI GANGI ELEONORA COMPONENTE TEAM INNOVAZIONE DIGITALE 
(Primaria-Plesso Galimberti) 

BOSCO ESTER COMPONENTE TEAM INNOVAZIONE DIGITALE 
(Primaria-L. Radice) 

SERRA CHIARA COMPONENTE TEAM INNOVAZIONE DIGITALE 
(Secondaria-v. Fea) 

 ANACORETA ANNA REFERENTE CURRICOLO Primaria 

CASABONA STEFANIA REFERENTE CURRICOLO ISTITUTO Secondaria  

 

Il GRUPPO DI LAVORO sarà coordinato dal Dirigente Scolastico che lo convoca in base alle necessità. 
E’presieduto dallo stesso o da un suo delegato. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Rosa CURELLO 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

T
O

IC
87

80
08

 -
 A

D
29

13
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

11
57

 -
 0

4/
11

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U


